Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
[image: ]
ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ
КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21 февраля 2017 года                                                                                      № 248

Об отчете руководителя МУП
по благоустройству и озеленению «Красненское» о деятельности предприятия в 2016 году

В соответствии с пунктом 2 статьи 38 Устава Красненского сельского поселения, заслушав отчет руководителя МУП по благоустройству и озеленению «Красненское» земское собрание Красненского сельского     поселения р е ш и ло:
1. Отчет руководителя МУП по благоустройству и озеленению «Красненское» о деятельности предприятия в 2016 году принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать руководителю МУП по благоустройству и озеленению «Красненское» (Ильин В.М.):
2.1. Продолжить практику разведение многолетних и луковичных цветов для высадки их на клумбах села Красное;
2.2. Освоить технологию художественной обрезки кустарников;
2.3. Продолжить высадку вечнозеленых кустарников и деревьев на газонах парков и скверов села Красное.
3. Главе Красненского сельского поселения (Малыхина Р.И.) обнародовать настоящее решение в общедоступных местах: районном Дворце культуры, центральной районной библиотеке, Красненской средней школе им. М.И.Светличной, Свистовском сельском клубе, Польниковском сельском клубе.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную  комиссию земского собрания Красненского сельского поселения по вопросам социально-культурного развития, делам ветеранов и молодежи            (Попова О.С.).

Глава Красненского
сельского поселения                                                       Р.И. Малыхина

Приложение
к решению земского собрания
Красненского сельского поселения
от « 21 » февраля 2017 года № 248

Информация
о проделанной работе МУП благоустройству и озеленению «Красненское» за 2016 год

Представляю Вашему вниманию информацию о проделанной работе МУП по благоустройству и озеленению «Красненское» за 2016 год.
В 2016 году численность работающих составила 20 человек:
- руководитель;
- заместитель руководителя;
- бухгалтер;
- 2 тракториста;
- водитель;
- 14 рабочих по уборке территорий.
Средняя заработная плата за 2016 год составила 15,8 тыс.руб.
Работы по благоустройству нашего села ведутся круглогодично.
В зимнее время, в зависимости от погодных условий, проводится очистка от снега улиц и тротуаров. Тротуары обрабатываются противогололёдным материалом.
Зимой проводится очистка тротуарной плитки на площади 18,8 тыс.кв.м., торговой и центральной площади.
В конце зимы и начале весны проводится формовочная обрезка 550 деревьев в центральном парке.
Весной осуществляется побелка 1500 деревьев.
В 2016 году было высажено 15650 штук цветочной рассады, в том числе 650 штук многолетников, что составляет 4% от общего количества высаженных цветов. Всего многолетних посажено 9550 штук. Посадка многолетних цветов будет продолжена и в этом году.
Закуплено рассады на сумму 237 тыс.руб. Большая часть цветов выращена собственными средствами.
Всего посадка цветов осуществлялась на площади 960 кв. метров.
Весной 2016 года была установлена вторая телега по улице Октябрьская возле кафе «Триумф».
Ежегодно проводится кронирование кустарников (живая изгородь) на площади 2000 кв.м.
В прошедшем году произведено выкашивание газонов на площади 6 га 3-4 раза в месяц газонокосилками. Выкашивание улиц производилось на площади 17 га 2-3 раза бензокосами.
Осуществляется полный комплекс работ по уходу за газонами: прочёсывание травяного покрова, выкашивание, полив, обрезка бровок, ремонт.
Полив цветов, кустарников и деревьев осуществлялся машиной и бочкой с трактора.
Осенью ежегодно проводится работа по подготовке клумб для весенней посадки.
Для озеленения села Красное высажено:
- 30 саженцев ели, в том числе 24 ул. Октябрьская (центр), 4 ул.им. Светличной (ЖКХ), 2 ул. Подгорная (д/сад):
[bookmark: _GoBack]- 300 саженцев сосны, в том числе: 52 шт. ул. им. Светличной (питомник), 68 шт. по ул.им. Светличной (аптека Алан), 10 шт. по ул. Октябрьская (РУС), 60 шт. по ул. Пролетарская (на въезде), 50 шт. по ул. Октябрьская, 60 шт. по ул. им. Светличной.
Также высажено ранней весной 1000 кустарников: 20 шт. магония, 400 шт. бирючина, 400 шт. спирея Дугласа, 50 шт. барбарис, 80 шт. спирея Вангутта, 50 шт. форзиции.
Осенью 2016 года высажено 6 хвойных композиций и на ул. им. Светличной пурпурный барбарис. Всего высажен 101 кустарник: 27 можжевельника скального, 16 можжевельника среднего, 28 туи шаровидной, 30 барбариса пурпурного.
На выезде из села в сторону Сетище высажено 113 кустарников кроваво- красного дёрна.
В течение всего года за всеми насаждениями ведется постоянный уход: прополка, рыхление, полив, обработка приствольных кругов, подвязывание к опоре не окрепнувших деревьев, подкормка.
В 2016 году МУП по благоустройству и озеленению «Красненское» по контрактам было оказано услуг по благоустройству Красненского сельского поселения Красненского района на сумму 4,8 млн.рублей, которые были израсходованы на:
1.  выплату заработной платы с отчислениями - 3717,0 тыс.руб.
2. приобретение ГСМ - 380,0 тыс.руб.
3. покупка рассады цветов и кустарников -252,8 тыс.руб.
4. прочие расходы (приобретение запасных частей, хозяйственных материалов) – 450,2 тыс.руб.
Дополнительный доход от предоставления торговых мест составил 226950 рублей при стоимости одного торгового места 50 рублей. Эти денежные средства были израсходованы на покупку цветочной рассады и хвойных деревьев (ель).
В 2017 году все работы по благоустройству села Красное будут продолжены.
Планируется весенняя и осенняя посадка многолетних цветов (500 шт) и 500 штук луковичных. Ранней весной планируем высеять семена бархатцев в грунт, семенной материал собственный, собранный в 2016 году. Планируется ремонт выпавших деревьев и кустарников.
Работы по благоустройству и озеленению Красненского сельского поселения в 2017 году будут продолжены.
image1.png